
            
  
 

 

                  č. j. /SOPK/25 

SMLOUVA O VZÁJEMNÉ SPOLUPRÁCI 

uzavřená ve smyslu ustanovení § 1746, odst. 2 zákona č. 89/2021 Sb., (Občanský zákoník) 
v platném znění mezi 

 
1. Česká republika - Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky 
Sídlo: Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 - Chodov 
IČO: 62933591 
zastoupena: RNDr. František Pelc – ředitel 
 
(dále jen „AOPK ČR“) 
 
a 
 
2. Hnutí DUHA Šelmy 
 
se sídlem: Dolní náměstí 27/38, 779 00 Olomouc  
IČ: 44936354 
DIČ: CZ44936354  
zastoupená: Ing. Michal Feller - koordinátor 
 
(dále jen „HDŠ“) 
 
Dále jen „smluvní strany“ 
 

I. Charakteristika smluvních stran 
 

1. AOPK ČR je ustanoven § 75 odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a 
krajiny, ve znění zák. č. 250/2014 Sb., správní úřad, který vykonává státní správu 
v oblasti ochrany přírody a krajiny v rozsahu stanoveném tímto zákonem. AOPK ČR je 
odbornou organizací v oblasti ochrany přírody a krajiny a péče o přírodu a krajinu. 

2. HDŠ je dle občanského zákoníku pobočným spolkem Hnutí DUHA – Friends of the 
Earth Czech Republic typ organizační skupina. Organizační skupina se podílí na 
naplňování účelu Hnutí DUHA, a to v určitém odborném tématu v celorepublikové 
působnosti. HDŠ má za účel ochranu přírody a krajiny, která je hlavním posláním 
pobočného spolku, především pak ochranu a monitoring vybraných druhů šelem a 



jejich biotopů. Účel je naplňován všemi formami činnosti dle článku 3 Stanov, v souladu 
s účelem a předmětem činnosti hlavního spolku. Konkrétně například pomocí 
neinvazívního monitoringu, osvětové činnosti, práce s veřejností v podobě 
vzdělávacích činností či ve formě občanské vědy a publikační činností. 

II. Předmět a cíle smlouvy 

1. Na základě společných cílů v ochraně přírody a krajiny a zejména v ochraně vybraných 
druhů šelem (vlk obecný, rys ostrovid, medvěd hnědý, kočka divoká) a jejich prostředí 
v České republice se obě smluvní strany zavazují k dlouhodobé spolupráci zejména 
v těchto oblastech společného zájmu:  

- Výzkum a monitoring výše uvedených druhů za účelem zjištění aktuálních 
poznatků o jejich populacích,  

-  Spolupráce při přípravě a realizaci programů péče velkých šelem a projektů 
zaměřených na ochranu, výzkum, osvětu a monitoring uvedených druhů. 

2. Pro uskutečnění cílů této smlouvy mohou být uzavírány dílčí realizační smlouvy, které 
podrobně upraví spolupráci v konkrétních případech včetně vzájemných práv a 
povinností. V písemných realizačních smlouvách budou stanoveny termíny, úkoly obou 
smluvních stran a rozdělení nákladů, zisků a práv duševního vlastnictví. 

III. Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a vstupuje v platnost dnem podpisu obou 
smluvních stran. 

2. Každá ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu písemně vypovědět ve výpovědní 
lhůtě tři měsíce, která počíná běžet prvního dne měsíce následujícího po doručení 
výpovědi. Vypovězením této smlouvy nezanikají automaticky závazky z realizačních 
smluv uzavřených dle jejího čl. II., případně úhrady vzniklých škod. 

3. Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze formou písemných dodatků podepsaných 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

4. Vztahy smlouvou blíže neupravené se řídí obecně závaznými právními předpisy, 
zejména občanským zákoníkem. 

5. Tato smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran 
obdrží po dvou výtiscích. 

 
V Praze dne …………….    V Olomouci dne ………. 

   
   
   
 
 

  

RNDr. František Pelc  Ing. Michal Feller 
ředitel AOPK ČR  koordinátor HDŠ 

 


